Республика Крым

Муниципальное образование Первомайский район
Островский сельский совет

20-й сессии I созыва
РЕШЕНИЕ

с.Островское № 121 23 декабря 2015г.

О внесении изменений в решение 7-й сессии 1 созыва
Островского сельского совета Первомайского
Района Республики Крым от 24.12. 2014 года № 50
«О бюджете муниципального образования
Островское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2015г.»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным

Законом  от 06.10.2003г. №131  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.12.2014
№53-ЗРК/2014 «О бюджете Республики Крым на 2015год»,  Постановлением Совета
Министров Республики Крым от 05.03.2015г. №86  «Об утверждении нормативов
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в
Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от
14.08.2015 №469 «О внесении изменений в постановление Совета министров
Республики Крым от 05.03.2015г. №86», Постановление Совета министров
Республики Крым от 30.07.2015г. №439 «О внесении изменений в постановление
Совета министров Республики Крым от 26.09.2014г. №362»,  Постановлением
Совета министров Республики Крым от 19.05.2015 № 279 «Об утверждении Порядка
предоставления, расходования и Методики распределения иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований
в Республике Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности,
перераспределении и распределении средств бюджета Республики Крым»,
Постановление Администрации Первомайского района Республики Крым от
29.06.2015 № 277 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных
трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования
Первомайский район республики Крым бюджетам сельских поселений на
осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в соответствии с
заключенными соглашениями», Постановлением Совета министров Республики
Крым от 17.12.2015 № 794 «О внесении изменений в некоторые постановления
Совета министров Республики Крым и о некоторых вопросах дорожной
деятельности», Уставом муниципального образования Островское сельское
поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном
процессе муниципального образования Островское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым», Островский сельский совет
Первомайского района Республики Крым

РЕШИЛ:

Внести в решение 7-й сессии 1 созыва Островского сельского совета от 24.12. 2014
г. № 50 «О бюджете муниципального образования Островское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2015г.» следующие изменения:

1.Изложить п.1 решения в следующей редакции:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
Островское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2015
год:
- общий объем доходов в сумме 4 477 511,00 рублей, в том числе налоговые и
неналоговые доходы в сумме 407 640,00 рублей, безвозмездные поступления
(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым и Федерального
бюджета РФ в сумме 4 069 871,00 рублей;
- общий объем расходов в сумме 6 167 251,42 рублей;
-дефицит в сумме 1 689 740,42 рублей
- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01января
2016г. в сумме 0,00 руб.
2. В соответствии с Законом Республики Крым № 167 – ЗРК от 25.11.2015 года «О
внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на
2015 год»» утвердить объем субвенций в сумме 8 532,00 руб.
3. Согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 17 декабря
2015 года № 794 утвердить субвенцию «Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения» в
сумме 1 970 180 ,00 руб.
4. Приложения 1,3,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагается).
5. Администрации Островского сельского поселения Первомайского района
Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном портале
Правительства Республики Крым http:/rk.gov.ru в разделе, (Муниципальные
образования Первомайского района «Островское сельское поселение»), и на
информационном стенде Администрации Островского сельского поселения
Первомайского района Республики Крым по адресу: Республика Крым
Первомайский район с. Островское, ул. Ленина, дом 32.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и управлению общей
собственности громады, земельным ресурсам Островского сельского совета
Первомайского района Республики Крым.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Островского сельского совета –
глава администрации Островского сельского поселения   А.Л.Колесник